
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 10 DEL 18/01/2016

OGGETTO: PROGETTO "POLO TECNOLOGICO DI CAPANNORI - CITTADELLA 
DELLA CALZATURA" -  AGGIORNAMENTO DELL'ACCORDO DI GESTIONE - 
APPROVAZIONE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  introduce  l'argomento  ricordando  ai  colleghi  la  Delibera  n°  55  del  23 
settembre scorso con la  quale era stata approvata una prima versione dell'accordo di 
gestione relativo al progetto “Polo Tecnologico di Capannori – Cittadella della calzatura” 
dando  mandato  al  Presidente  di  procedere  alla  firma  ed  al  Segretario  di  proseguire 
nell'attuazione dello stesso.

Il  Presidente  dà  la  parola  al  Segretario  Generale  che  riferisce  in  merito  alle  intese 
intervenute  al  fine  di  un  ulteriore  aggiornamento  del  testo  dell'Accordo  di  gestione, 
modifiche alla cui stesura ha partecipato come membro del Comitato di Sorveglianza.
Il Segretario Generale illustra che la versione finale dell'Accordo, rispetto alla versione già 
approvata  con D.G.  n.  55/2015,  risulta  più  sintetica rispetto  alla  precedente e precisa 
meglio gli aspetti organizzativi e gestionali.
Conclude rilevando  che, al di là degli aspetti regolati dall'Accordo di Gestione, per quanto 
riguarda la formalizzazione del passaggio di proprietà della struttura resta da definire la 
tempistica di intesa con il Comune di Capannori e la Provincia di Lucca, aspetto rinviato a 
seguito dei risvolti amministrativi relativi al processo di riforma delle Provincie.

Il Presidente ringrazia il Segretario per l'esposizione ed invita i colleghi ad esprimersi in  
merito.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente e dal Segretario  Generale;

- confermando l'interesse per la Camera a collaborare alla realizzazione dei contenuti del 
progetto “Polo Tecnologico di Capannori - Cittadella della calzatura” per le motivazioni già 
espresse nella richiamata D.G. n. 55/2015;

- visto l'accordo tra gli enti partner del progetto “Polo Tecnologico di Capannori – Cittadella  
della calzatura” per la definizione delle modalità e delle forme di gestione della struttura 
nel testo, secondo il testo aggiornato che, allegato alla presente delibera, ne costituisce 
parte integrante;
 



- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  approvare  la  versione  definitiva  dell'accordo  di  gestione  e  di  dare  mandato  al  
Presidente per la sua firma ed al Segretario Generale ed alla partecipata Lucca Intec di 
proseguire nell'attuazione dello stesso secondo le rispettive competenze. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: PROGETTO "POLO TECNOLOGICO DI CAPANNORI - CITTADELLA DELLA CALZATURA" -  AGGIORNAMENTO DELL'ACCORDO DI GESTIONE - APPROVAZIONE

